
         PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
     ESTADO DE MINAS GERAIS 

                      
 

DECRETO Nº 021/2019. 

De 05 de abril de 2019. 

 

CONVOCA A 1ª PLENÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE TOMBOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A Prefeita Municipal de Tombos, LUCIENE TEIXEIRA DE MORAES, de acordo com as 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e ainda tendo em vista a Lei Federal 

nº 8.142/90; 

DECRETA: 

Art. 1º - A Plenária terá como tema central: “DEMOCRACIA E SAÚDE: SAÚDE COM 

DIREITO E CONSOLIDAÇÃO E FINANCIAMENTO DO SUS”.  

Art. 2º - A Plenária, será realizada na sede social do TESC - Tombos Esportivo Social 

Clube. 

Art. 3º - A Plenária  será presidida pela Secretária Municipal de Saúde e Presidente do 

Conselho Municipal e coordenada pela Secretaria da pasta. 

Art. 4º - As normas de organização e funcionamento do evento serão através de 

Regimento Interno.   

Art. 5º - Publique-se, divulgue-se, cumpra-se.  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Tombos, 05 de abril de 2019. 

 

Luciene Teixeira de Moraes 

Prefeita Municipal  

 

 


